
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №6 имени академика-кораблестроителя А.Н. Крылова»  

города Алатыря Чувашской Республики 

 
429820, Чувашская Республика, 
г. Алатырь, ул. Жуковского, 63,  

тел. 2-02-69, 2-39-22 

 
 

факс: (83531) 2-02-69 
alatr-school6@rchuv.ru 

ПРИКАЗ 

29.08.2024г.                                                                                                                                   №267 

О реализации проекта 

«Профориентационный минимум» 

в 2024-2025 учебном году 
 

На основании приказов Министерства образования Чувашской Республики от 

12.05.2023 №1231 «О реализации проекта профессиональной ориентации учащихся 6-11 

классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году», от 28.06.2023 

№1501 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», во исполнении 

письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05 «Методические 

рекомендации по реализации профминимума», с целью обеспечения готовности школы с 

02.09.2024г. к введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов 

(далее – профминимум) 
п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Реализовать проект «Профориентационный минимум» в МБОУ «Гимназия 

№6» г. Алатырь ЧР в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профминимума с 02.09.2024 г. на базовом уровне в классах: 6б, 6в, 7в, 7б,  8б, 8в, 9б, 9в, 

10б, 10в, 11б; на основном уровне в классах: 6а, 7а, 8а, 9а, 10а, 11а. 

2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя директора по УВР Дмитриеву Татьяну Викторовну, заместителя директора по 

ВР Кашину Ольгу Юрьевну. 

3. Утвердить комплексный план мероприятий по реализации проекта 

«Профориентационный минимум» в МБОУ «Гимназия №6» г. Алатырь ЧР на 2024-2025 

учебный год. 

4. Утвердить Рабочую программу курса профориентационных уроков «Россия 

– мои горизонты». 

5. Заместителю директора по УВР Зюзюкиной Евгении Сергеевне 

опубликовать документацию по реализации проекта на официальном сайте школы до 

03.09.2024. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор    /И.Н. Королева /  

 

 

  

 

 


		2024-09-30T11:16:33+0300
	Королева И.Н.
	Я являюсь автором этого документа




